
KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „smlouva“) uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

„Nákup mobilní výpočetní techniky, software a další 
technologické podpory pro distanční 

výuku ZŠ Gorkého Havířov“ 

 

I.  

Smluvní strany  
 

Základní škola Havířov - Město Gorkého 1/329 okres Karviná 

Se sídlem:  Gorkého 329/1, 736 01 Havířov - Město 

Zastoupena: Mgr. Igorem Zaťkem, ředitelem školy  

IČ: 62331221 

DIČ: nejsme plátci DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  193497330227/0100 

Kontaktní osoba: Mgr. Igor Zaťko, e-mail zatko.igor@zsgh.cz  

   tel. 597 578 828, 602 166 473 

(dále jen „kupující“) 

a 

 

1. DLNK s.r.o. 

 

 Se sídlem:  T.G.Masaryka 1427, Nové Město nad Metují 549 01  

 Zastoupen: Bc. David Línek, jednatel společnosti  

  Ing. Richard Lysek, na základě plné moci 
  richard.lysek@dlnk.cz, tel. +420 599 507 599 

IČ:  26012162 

DIČ: CZ26012162  

Bankovní spojení:  Fio Banka  

Číslo účtu:  2800105619/2010   

 

(dále jen „prodávající“) 
 

(společně ve smlouvě jako „smluvní strany“) 
  

 

 

 

 

mailto:zatko.igor@zsgh.cz
mailto:richard.lysek@dlnk.cz


- 2 - 
 

II. 

Základní ustanovení 
1. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy podle této 

smlouvy. 

2. Prodávající potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami 
a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné 
vady a nedostatky a předmět smlouvy je takto možno realizovat za dohodnutou smluvní 
cenu uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy. 

3. Prodávající potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
nezbytné pro jeho realizaci za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. 1 této 
smlouvy. 

 

III. 

Předmět koupě 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že předmět smlouvy specifikovaný v příloze č. 1 

(dále jen „předmět koupě“) odevzdá kupujícímu a kupující tento předmět koupě od 

prodávajícího převezme a zaplatí za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

2. Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu na základě odsouhlasených, oběma 
stranami podepsaných dodacích listů či předávacích protokolů, prodávající umožní 
kupujícímu nabýt vlastnické právo, kupující se zavazuje, že věc převezme. 

IV. 

Doba a místo plnění  
 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě odevzdá kupujícímu do 30.12.2020. 

2. Prodávající splní svou povinnost odevzdat věc kupujícímu, umožní-li mu nakládat 
s předmětem koupě v místě plnění. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je kancelář 
Základní školy Havířov – Město Gorkého 1/329 okres Karviná.  

 

 

V. 

Kupní cena a fakturace 

 

1. Kupní cena předmětu koupě uvedeného v článku III. odst. 1 ve spojení s přílohou č. 1 

smlouvy činí: 
      Kupní cena bez DPH   402 480,00 Kč 

DPH 21%       84 520,80 Kč 

Kupní cena včetně DPH   487 000,80 Kč 

2. Tato cena zahrnuje všechny náklady prodávajícího, zejména celní a daňové poplatky, 
pojištění, balné a dopravu do místa plnění. 

3. Kupní cena je stanovena jako cena maximální a nejvýše přípustná. 
 



- 3 - 
 

4. Na úhradu ceny předmětu smlouvy specifikovaného v čl. III odst. 1 ve spojení s přílohou č. 
1 této smlouvy sjednávají smluvní strany tyto platební podmínky: 

a) Zálohy nejsou sjednány. 

b) Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, které bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a náležitosti § 435 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „faktura“) a bude obsahovat přesný název díla. 

c) Kupní cena bude fakturována a uhrazena prodávajícímu až po řádném protokolárním 
předání a převzetí předmětu koupě bez zjevných vad. Doklad o předání a převzetí předmětu 
koupě bude nedílnou součástí faktury. Fakturu kupující uhradí prodávajícímu v době 
splatnosti za předpokladu, že budou odstraněny případné reklamace, které se v této době 
vyskytnou, jinak je kupující oprávněn zadržet toto plnění až do doby, kdy prodávající 
reklamované vady a nedodělky odstraní. 
 

d) Smluvní strany se dohodly na splatnost faktur ode dne vystavení prodávajícím do 14 dnů. 
Faktura bude kupujícímu doručena poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci 

kupujícího proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných 
plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) Bude-li faktura neúplná, 
nepodložená, nebo jinak chybná, je prodávající povinen ji v přiměřené lhůtě doplnit či 
opravit. O tuto dobu se prodlužuje splatnost faktury. 

e) Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

f) Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo přechází na kupujícího až po zaplacení 
celkové částky předmětu koupě a kupující není oprávněn převést či postoupit předmět 
koupě nebo jeho část třetí osobě.  

 

VI. 

Ostatní ujednání 
 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci. 

2. Prodávající se zavazuje, že zaplatí smluvní pokutu v případě prodlení s termínem plnění ve 
výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 

3. Kupující se zavazuje, že zaplatí smluvní pokutu v případě prodlení se zaplacením kupní 
ceny ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případné škody. 

 

VII. 

Záruka a záruční servis 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost poskytnutého plnění po dobu uvedenou v příloze 
č. 1 této smlouvy. Po tuto dobu ručí prodávající za funkčnost a bezpečnost, a to za 

předpokladu standardního používání kupujícím. Jakékoli škody vzniklé na dodávce zboží 
jdou k tíži prodávajícího.  

 



- 4 - 
 

2. Záruční doba počíná plynout dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. 

3. Záruční lhůty na reklamovanou část předmětu koupě se prodlužují o dobu počínající dnem 
uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady prodávajícím.  

4. Vady předmětu koupě kupující uplatňuje u prodávajícího na adrese: DLNK s.r.o., Lidická 
43, Havířov 73601 

5. Prodávající odstraní vady předmětu koupě v souladu s podmínkami sjednané záruky. 

6. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození a vady vzniklé nesprávnou manipulací. 

 

VIII. 

Zvláštní ujednání 

1. Prodávající souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí smlouvy dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Prodávající dále bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a má povinnost tuto soukromoprávní 
smlouvu uveřejnit v registru smluv.  

 

IX. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.   

2. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.   

3. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této smlouvy se stalo neplatným, v rozporu s vůlí 
smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost 
nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane, nemá to vliv na platnost, účinnost nebo 
aplikovatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v uvedených 
případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění příslušných právních 
jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení 
ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této smlouvy nebo 
týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto smlouvou, vyvinou úsilí 
řešit tyto spory vzájemnou dohodou. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této 
smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto smlouvou 

(včetně závazků k náhradě škody vzniklé porušením povinností dle této smlouvy nebo 
k vydání bezdůvodného obohacení), je dána pravomoc soudů České republiky. Pravomoc 
jiných soudů (rozhodčích) se nepřipouští. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se všemi ustanoveními smlouvy souhlasí, a že smlouva byla 
sepsána dobrovolně podle jejich svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  



- 5 - 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží kupující 
a jedno vyhotovení obdrží prodávající.  

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Podléhá-li smlouva povinnému uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, pak nabývá účinnosti ke dni 
uveřejnění.  

8. Nedílnou součástí smlouvy je:  

 Příloha č. 1 – Specifikace a počty dodávaného zboží, délka záruční doby 

 

 

 

 

 

V Novém Městě nad Metují dne            V Havířově dne   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………                   …………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Igor Zaťko, 

ředitel školy 

 

Bc. David Línek,  
jednatel společnosti 



Příloha č. 1 – Specifikace a počty dodávaného zboží, délka záruční doby 

 

Technická specifikace a cenová kalkulace 

Výrobce Hewlett-Packard (HP Inc.) 

Modelové označení HP ProBook 455 G7 (P/N: 1Q2W2ES) 

     

Pol. Počet 
ks 

Komponenta Požadované minimální parametry Vyplní uchazeč 

1 26 Notebook Instalovaný operační systém Windows 10 Education 64-bit v české 
lokalizaci 

OS - Windows 10 Education 64-bit v české lokalizaci 

Procesor 6-jádrový s minimální taktovací frekvencí 2,3 GHz a turbo 
frekvencí až 4,0 GHz, TDP 15W, minimálním ohodnocením 11 200 
bodů dle http://www.cpubenchmark.net 

CPU - AMD Ryzen 5 4500U 

Grafická čipová sada integrovaná společně s procesorem Integrované GPU - AMD Radeon Vega 6 

Operační paměť s minimální velikostí 8 GB DDR4 3200 MHz SDRAM 
(1 x 8 GB), celkem 2 sloty SODIMM 

RAM - 8 GB DDR4 3200 MHz SDRAM (1 x 8 GB), celkem 

dostupné 2 sloty SODIMM 

Pevný disk typu SSD M.2 o minimální velikosti 256 GB SSD - 256 GB PCIe NVMe 

Úhlopříčka displeje 39,6 cm (15,6") s rozlišení Full HD (1920 x 1080), 
typ LCD panelu v matném provedení displeje a LED podsvícení 

Displej - uhlopříčka 39,6 cm (15,6") s rozlišení Full HD (1920 x 
1080), LCD panel matný s LED podsvícením 

Integrované stereofonní reproduktory, integrovaný mikrofon Integrované stereofonní reproduktory, integrovaný mikrofon 

Integrovaná webová kamera s minimálním rozlišením HD 720p Integrovaná webová kamera s rozlišením HD 720p 

Integrovaný Wi-Fi adaptér splňující standarty 802.11a/b/g/n/ac 
(2x2), integrovaný modul pro komunikační standard Bluetooth ve 
verzi minimálně 5, integrovaná gigabitová síťová karta 

Integrovaný Wi-Fi adaptér 802.11a/b/ac (2x2), integrovaný 
modul bluetooth verze 5, integrovaná gigabitová síťová karta 

Porty a konektory o minimálním počtu - 1x USB-C (napájení, 
DisplayPort), 1x USB 2.0, 2x USB 3.1 Gen 1, 1x kombinovaný 
konektor sluchátek/mikrofonu, 1x HDMI, 1x RJ-45 (LAN) 

1x USB-C (napájení, DisplayPort), 1x USB 2.0, 2x USB 3.1 Gen 
1, 1x kombinovaný konektor sluchátek/mikrofonu, 1x HDMI, 
1x RJ-45 (LAN) 

Podsvícená klávesnice s numerickou částí odolnou proti polití Podsvícená klávesnice s numerickou částí odolná proti polití 
Provedení - kovové víko a rám klávesnice, spodní část z tvrzeného 
plastu 

Kovové víko a rám klávesnice, spodní část z tvrzeného plastu 

3-článková Li-ion baterie s dlouhou životností (45 Wh) 3-článková Li-ion baterie s dlouhou životností (45 Wh) 
2 26 Záruka výrobce 

notebooku 

Záruka výrobce notebooku s opravou na místě po dobu 2 let Záruka výrobce notebooku s opravou na místě po dobu 3 let 



- 7 - 
 

3 26 Antivirový SW Licence antivirového systému ESET, SW musí být plně kompatibilní se 
současným používaným antivirovým řešením SW ESET Endpoint 
Antivirus + File Security. Časová platnost dodané licence musí být 
nejméně 2 roky 

ESET Secure Office, 24 měsíců  

4 26 Brašna na 
notebook 

Brašna na notebook s popruhem přes rameno, v černém provedení, 
přední kapsou, brašna musí být rozměrově kompatibilní s 
dodávanými notebooky. Stejného výrobce jako je notebook 

HP brašna s popruhem přes rameno, v černém provedení, 
přední kapsou, rozměrově kompatibilní s dodávanými 
notebooky 

5 26 Myš Myš USB s optickým snímačem, minimální rozlišení senzoru 1000 dpi. 
Stejného výrobce jako je notebook 

HP myš USB s optickým snímačem s rozlišením senzoru 1000 
dpi 

 

 

 

 

 

Celková cena bez DPH 402 480,00 kč 

Celková cena 21% DPH 84 520,80 kč 

Celková cena včetně 21% DPH 487 000,80 kč 


